entrevistados no expresaron el monto del ingreso mensual del grupo familiar, 

o presentaran muchos datos faltantes en todo el instrumento fueron 

descartadas, esto dio como resultado la eliminación de dieciocho (18) 

encuestas, lo que llevo el número total de encuestas aplicadas a ciento 

ochenta y cuatro (184). De estas, fueron descartadas para el análisis 

econométrico todas las encuestas en la que se obtuvo una respuesta 

protesta ante la DAP (35 encuestas), lo que redujo el número de encuestas a 

ciento cuarenta y nueve (149). 

Cuadro 10.Total de encuestas utilizadas para el análisis 

Total de inmuebles visitados 692 
Encuestas aplicadas 202 
Tasa de respuesta 29,19% 
Cantidad de encuestas con 
respuesta protesta a pregunta DAP 

40 (19,80%) 

Cantidad de encuestas sin monto de